de produtos farmacêuticos do País, vem comunicar a seus acionistas e ao mercado que em 

Reunião Extraordinária do Conselho de Administração realizada no dia 31 de dezembro de 

2025, foi aprovada a apropriação de juros a título de remuneração sobre o capital próprio, 

no montante de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais), representando o valor total 

de  R$ 0,14786896259 para as ações ordinárias da Companhia, sendo o valor líquido, já 

deduzido o Imposto de Renda na Fonte, R$ 0,12568861820, exceto para os acionistas 

pessoas jurídicas, comprovadamente imunes, que receberão o valor declarado

[...]

companies in Brazil, hereby informs its shareholders and the market that, at an Extraordinary 

Meeting of the Board of Directors held on December 31st, 2025, the allocation of interest on 

equity as remuneration of shareholders was approved in the total amount of BRL 

22.000.000,00 (twenty two million Brazilian reais). This amount corresponds to a total of BRL 

0,14786896259 per common share of the Company, with a net amount, after withholding 

income tax, of BRL 0,12568861820, except for shareholders that are legal entities and duly 

proven to be tax exempt, who will receive the full declared amount.